

## 經濟部標準檢驗局公告

中華民國 104 年 2 月 16 日

經標二字第 10420000880 號

主 旨：修正「應施檢驗石油製品之相關檢驗規定」，並自即日生效。

依 據：商品檢驗法第三條、第六條第二項及第十條第一項。

公告事項：旨揭修正規定如附「經濟部標準檢驗局應施檢驗石油製品之相關檢驗規定修正對照表」。

局 長 劉明忠

## 經濟部標準檢驗局應施檢驗石油製品之相關檢驗規定修正對照表

修正後			修正前		
品名	檢驗標準	參考貨品分類號列	品名	檢驗標準	貨品分類號列
車用汽油	CNS 1469 (83 年 4 月 25 日修訂公布)	2710.12.10.00.1-A	汽油	CNS 1469 (83 年 4 月 25 日修訂公布)	2710.12.10.00.1
航空汽油	CNS 2259 (72 年 12 月 13 日修訂公布)	2710.12.10.00.1-B		CNS 2259 (72 年 12 月 13 日修訂公布)	
車用無鉛 汽油	CNS 12614 (100 年 3 月 16 日修訂公布)	2710.12.10.00.1-C		CNS 12614 (100 年 3 月 16 日修訂公布)	
航空燃油	CNS 2558 (90 年 1 月 30 日修訂公布)	2710.12.30.00.7 2710.19.11.00.3	汽油型噴 射機燃油	CNS 2558 (90 年 1 月 30 日修訂公布)	2710.12.30.00.7
			噴射機用 煤油型燃 油	CNS 2558 (90 年 1 月 30 日修訂公布)	2710.19.11.00.3
煤油	CNS 1470 (83 年 4 月 25 日修訂公布)	2710.19.19.00.5 2710.19.20.00.2	其他氣渦 輪機或噴 射機引擎 用煤油型 燃油	CNS 1470 (83 年 4 月 25 日修訂公布)	2710.19.19.00.5

			煤油	CNS 1470 (83 年 4 月 25 日修訂公布)	2710.19.20.00.2
車用柴油	CNS 1471 (103 年 6 月 10 日修訂公布)	2710.19.39.00.1-A 2710.20.30.00.7	其他柴油	CNS 1471 (96 年 6 月 23 日修訂公布)	2710.19.39.00.1
			柴油，含 生質柴油 者	CNS 1471 (96 年 6 月 23 日修訂公布)	2710.20.30.00.7
普通柴油	CNS 1471-1 (94 年 3 月 24 日修訂公布)	2710.19.39.00.1-B	其他柴油	CNS 1471-1 (94 年 3 月 24 日修訂公布)	2710.19.39.00.1
燃料油	CNS 1472 (96 年 3 月 2 日修訂公布)	2710.19.41.00.7 2710.19.49.00.9	燃料油， 溫 度 15 ℃，比重 超過 0.93	CNS 1472 (96 年 3 月 2 日 修訂公布)	2710.19.41.00.7
			其他燃料 油	CNS 1472 (96 年 3 月 2 日 修訂公布)	2710.19.49.00.9
液化石油 氣	CNS 12951 (92 年 7 月 29 日修訂公布)	2711.12.00.00.2 2711.13.00.00.1-A 2711.19.10.00.3-A 2901.10.20.00.0-A	液化丙烷	CNS 12951 (92 年 7 月 29 日修訂公布)	2711.12.00.00.2
			液化丁烷	CNS 12951 (92 年 7 月 29 日修訂公布)	2711.13.00.00.1-A
			液化石油 氣（混合 液化丙丁 烷）	CNS 12951 (92 年 7 月 29 日修訂公布)	2711.19.10.00.3-A
			丁烷	CNS 12951 (92 年 7 月 29 日修訂公布)	2901.10.20.00.0-A

相關檢驗規定：

- 一、表列石油製品之相關檢驗規定自公告日起生效。檢驗方式仍採監視查驗及管理系統監視查驗雙軌併行制。
- 二、表列車用柴油商品自公告日起，依修正後之檢驗標準實施檢驗，修正前檢驗標準自公告日起停止適用。
- 三、表列參考貨品分類號列僅供參考，屬表列之商品如經財政部關務署或經濟部國際貿易局認定非歸屬表列參考貨品分類號列，仍應於進入市場前完成檢驗程序。